
 

1 
 

 
 

                                                                                                                      
 
 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
 
 
O Presidente Eloir Edilson Simm, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados 
através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Pregoeira e sua equipe de apoio, resolve: 
 
01 - HOMOLOGO a presente Licitação nestes termos: 
a) Licitação Nº: 001/2015 
b) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 
c) Data Homologação: 16/06/2015 
d) Data da Adjudicação: 12/06/2015 
e) Objeto da Licitação: Material Gráfico 
f) Fornecedores e Itens Vencedores: 
 
Delta Editora e Serviços Gráficos Ltda Me – CNPJ: 05.748.155/0001-24 
Item Qtde. Unid. Especificação Marca e 

Modelo 
Preço 

Unitário 
Preço Total 

1 3.000 Unid. Folder institucional, formato 44,5cm X 
21cm, papel couchê fosco 220gr, cores 
4x4 e acabamento 2 dobras. 

Delta 0,34 R$ 1.020,00 

2 3.000 Unid. Guia de Relacionamento, formato A4 
aberto (29,7cm X 21cm) e A5 fechado, 
papel couchê fosco 180gr capas + 
couchê fosco 90gr miolo, cores: 4x4 
em todas as páginas incluindo capas,  
N° de páginas: 8 pgs miolo + 4 pgs 
capas = 12pgs, acabamento dobra e 
grampos. 

Delta 0,37 R$ 1.110,00 

13 3.000 Unid. Livreto da Educação Física na Saúde 
Formato aberto: 29,7 x 21 cm (A4) 
Formato fechado: 14,85 x 21 cm (A5) 
Cores: 4x4 miolo e capas Papel: 
couchê fosco 90gr miolo e 220gr capas 
Nº de páginas: 32 miolo + 4 capa total 
36 Acabamento: grampos 

Delta 0,77 R$ 2.310,00 

  PREÇO TOTAL: R$ 4.440,00 (quatro mil e quatrocentos e quarenta reais) 

 
 
 
 
 
 
 



 

2 
 

 
Impressoart Editora gráfica Ltda Me – CNPJ: 13.704.494/0001-37 
Item Qtde. Unid

. 
Especificação Marca e 

Modelo 
Preço 

Unitário 
Preço 
Total 

3 1.000 Unid
. 

Pastas, formato 31cm + 44cm (aberta), 
papel duplex 330gr, cores 4x0, 
acabamento dobra + bolso sem cor 
(faca e cola) – prolan fosco na parte 
externa. 

Impressoart 

0,80 
R$ 

800,00 

8 30.000 Unid
. 

Envelope Timbrado: tipo ofício 
(pequeno) Formato: 114 mm x 229mm 
Peso: 75g Cor: branco 

Impressoart 
0,08 

R$ 
2.400,

00 
9 30.000 Unid

. 
Envelope Timbrado: tipo saco (médio)   
Formato 200 mm x 280 mm (papel off 
set) Peso: 90g  Cor: branco 

Impressoart 
0,14 

R$ 
4.200,

00 
15 1.000 Unid

. 
Manual: G.L  
28 páginas. Formato 18x20cm, 4 x 4 
cores, Nº de páginas: 24 miolo couchê 
fosco 90gr + 4 capa couchê fosco 
220gr 

Impressoart 

1,20 
R$ 

1.200,
00 

22 16.000 Unid
. 

Impressão de folha A4, texto a ser 
enviado posteriormente, impressão 
preto e branco 

Impressoart 

0,06 
R$ 

960,00 

  PREÇO TOTAL: R$ 9.560,00 (nove mil e quinhentos e sessenta reais) 

 
Gráfica Guaramirim Ltda EPP – CNPJ: 73.218.187/0001-91 
Item Qtde. Unid. Especificação Marca e 

Modelo 
Preço 

Unitário 
Preço Total 

4 1.000 blocos Blocos, formato A5, papel: capa em 
couchê fosco 250gr + miolo em off-set 
90gr, cores: capa 4x0 e miolo 1x0, 
acabamento cola, Nº de páginas 50 
folhas miolo. 

Gráfica 
Guarami

rim 

1,35 

R$ 1.350,00 

14 2.000 Unid. Folder de Orientação 
Formato Aberto: 29,6 x 21 cm / 
Formato Fechado: 9,9 x 21 cm 4x4 / 
Couchê fosco 250gr / 2 dobras 

Gráfica 
Guarami

rim 

0,31 

R$ 620,00 

17 1.000 Unid. Cartão de vista 
Formato: 5x9cm,  
Cores: 4x0  
Papel: Couchê Fosco Comercial 300g. 

Gráfica 
Guarami

rim 

0,14 R$ 140,00 
 
 
 

19 42 blocos Anexo – A4 – sem número (são 3 vias 
= 1 folha e 2 vias carbonadas)  

Gráfica 
Guarami

rim 

14,90 
R$ 625,80 

 

20 42 blocos Relatório de Pessoa Jurídica – A4 – 
numerado (são 3 vias = 1 folha e 2 vias 
carbonadas)  

Gráfica 
Guarami

rim 

14,90 
R$ 625,80 
 

PREÇO TOTAL: R$ 3.361,60 (três mil e trezentos e sessenta e um real e sessenta centavos) 

 
 



 

3 
 

 
Gráfica Editora Líder Ltda EPP – CNPJ: 79.935.102/0001-59 
Item Qtde. Unid. Especificação Marca e 

Modelo 
Preço 

Unitário 
Preço Total 

5 12.000 Unid. Agenda do profissional. Formato 146 
milímetros de largura por 212 
milímetros de altura. Capa dura em 
papelão 1,5mm revestido com papel 
couchê brilho laminado L2 170 g/m², 
em 4x0 cores, com laminação BOPP 
1 x 0, interno em papel adesivo fosco 
4 x 0 cores. Miolo 110 folhas no 
formato 146 milímetros de largura 
por 212 milímetros de altura, em 
papel offset 70g/m² ou superior, em 1 
x 1 cores, sendo duas folhas em 4 x 1 
cores. Acabamentos refile furação 
quadrada para colocação de garras de 
arame, intercalação, montagem e 
colocação das garras tipo “Wire O” 
na lateral.  

Gráfica 
Editora 
Líder 
Ltda 
EPP 

4,64 R$ 55.680,00 

PREÇO TOTAL: R$ 55.680,00 (cinquenta e cinco mil, seiscentos e oitenta reais) 

 
Business Editora e Publicação de Informativos Ltda EPP – CNPJ: 08.713.019/0001-97 
Item Qtde. Unid. Especificação Marca e 

Modelo 
Preço 

Unitári
o 

Preço Total 

6 500 
 

Unid. Livreto Medalha, formato 29,7cm 
X 21cm (aberto) - A5 fechado, 
papel couchê fosco 220gr para 
capas e couchê fosco 90gr para 
miolo, cores 4x0 cores nas capas e 
4x4 cores miolo, 12 páginas com 
capas, acabamento dobra e 
grampos. 

Business 
Editora e 

Publicação 
de 

Informativo
s Ltda EPP 
Ltda EPP 

1,49 

R$ 745,00 

10 10.000 Unid. Envelope Timbrado: tipo saco 
(grande)  Formato 242 mm x 336 
mm (A4) Peso: 90g Cor: branco 

0,21 
R$ 2.100,00 

11 25.000 Unid. Papel Timbrado: 21x29,7cm, 4x0 
cores, Tinta Media 4 Cores em 
Off-set Comercial 90g 

0,05 

R$ 1.250,00 

12 1.000 Unid. Certificados formato A4 – 29,7cm 
X 21cm. Papel couchê 170gr, 
cores 4x0. Layout fornecido 
posteriormente.  

0,29 

R$ 290,00 

16 1.000 Unid. Flyer - panfleto 
Formato: A5 Papel: couchê fosco 
120gr Cores: 4x4 

0,25 
R$ 250,00 

18 12.000 Unid. Envelope pardo pequeno (para a 
cédula eleitoral) no tamanho 

0,06 
R$ 720,00 



 

4 
 

16cm x 11cm 
21 42 blocos Relatório de Pessoa Física – A4 - 

numerado (são 2 vias = 1 folha e 1 
via carbonada)  

9,95 
R$ 417,90 

PREÇO TOTAL: R$ 5.772,90 (cinco mil, setecentos e setenta e dois reais e noventa centavos) 

 
 

Coan Indústria Gráfica Ltda – CNPJ: 86.444.791/0001-64 
Item Qtde. Unid. Especificação Marca e 

Modelo 
Preço 

Unitário 
Preço Total 

7 70.000 Unid. Jornal, formato A4 – 29,7cm X 
21cm (fechado), 29,7cm X 
42cm (aberto). Papel couchê 
75gr, 08 (oito) páginas, cores 
4x4 em todas as páginas, 
acabamento 1 dobra.  

Coan 
Indústria 
Gráfica 

Ltda 

0,15 R$ 10.500,000 

PREÇO TOTAL: R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais) 

 
 
 

Florianópolis, 16 de junho de 2015. 
 
 
 
 
 
 

Eloir Edilson Simm 
Presidente do CREF3/SC 

CREF 000251-G/SC 
 


